Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №23 г.Улан-Удэ»

ул.Сперанского 54а, ploschadka23@yandex.ru  тел.48-30-53

Приказ № 51

«19» октября  2020 г.

«Об организации очного обучения»

   На основании решения Республиканского оперативного штаба по решению

вопросов, связанных с угрозой  распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID -19),  приказа Министерства образования и науки РБ, приказа Комитета по

образованию Администрации г. Улан – Удэ от 17.10.2020

Приказываю:

1. Перевести учащихся 9 класса на очное обучение с 19.10.2020.

2. Уроки  проводить в кабинете № 8.

3. Классному руководителю (Добрынская Т.А.)

   - провести разъяснительную работу с учащимися 9 класса, родителями о мерах

сохранения   здоровья, профилактике и снижения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции, о минимизации контактов среди учащихся и учителей;

   - иметь в кабинете постоянный запас масок, средств для обработки рук, мыло,

бумажные полотенца;

       - соблюдать режим проветривания, вентиляции

   - проводить ежедневный утренний фильтр ( измерение температуры) учащихся;

   - отстранять учащихся с повышенной температурой  от занятий  до выяснения

причины появления температуры;

   -  ежедневный мониторинг по выявлению детей, не приступивших к обучению.

4.   Завхозу (Панова Т.А.)   организовать:

  - соблюдение   санитарно – противоэпидемического и дезинфекционного режима

       - проведение генеральной уборки перед открытием организации, влажной уборки

кабинета на большой перемене, обработки поверхностей в течение всего учебного

дня.

       - ежедневные «утренние фильтры» при входе в здание педагогов, посетителей с

обязательной термометрией в целях выявления и недопущения лиц с признаками

респираторных заболеваний

5. Продолжить масочный режим для персонала

    6. Питание учащихся в столовой начать с 19.10.2020 для 9 класса.

      7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             Л.И.Горбова

mailto:ploschadka23@yandex.ru%20%20тел